
Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2011 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011013100053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 / 2 0 11

No- Processo: 23068.65228/08-21. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
39344536000160. Contratado : CONSTRUTORA ZAMBONI LTDA
-Objeto: Reforma em diversas unidades administrativas da UFES,
localizadas no Campus de Goiabeiras, Vitória - ES. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93 Vigência: 28/01/2011 a 28/05/2011. Valor Total:
R$70.900,00. Fonte: 112000000 - 2011NE800064. Data de Assina-
tura: 28/01/2011.

(SICON - 28/01/2011) 153046-15225-2011NE900001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Número do Contrato: 93/2010. No- Processo: 23068.09651/10-66.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO.
CNPJ Contratado: 02237480000134. Contratado : M.A. PONTES
EDITORA E -DISTRIBUIDORA DE LIVROS E INFORMA. Ob-
jeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por 45 (qua-
renta e cinco) dias, ou seja, do dia 13/01/2011 a 26/02/2011. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 13/01/2011 a 26/02/2011.
Data de Assinatura: 13/01/2011.

(SICON - 28/01/2011) 153046-15225-2011NE900001

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 7/2010

Objeto: contratação de empresa de engenharia para construção dos 03
(três) almoxarifados duplos para os departamentos de professores do
CEUNES. Vencedora: TAPUME CONSTRUÇÕES E RECUPERA-
ÇÃO DE OBRAS CIVIS LTDA, CNPJ: 04.842.353/0001-90. Valor:
R$ 242.810,51.

GUILHERME GUSTAVO HOLZ PERONI
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 28/01/2011)

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão No- 124/10-HUCAM/UFES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de fentanila e
outros, Anexo I do Edital do Pregão 124/2010 - HUCAM/UFES,
Vigência 30/11/2010 a 30/11/2011, Processo no- 2 3 0 6 8 . 0 11 9 9 6 / 1 0 - 8 0 ,
EMPRESA VENCEDORA, CNPJ, ITEM, VALOR REGISTRADO:
Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda, CNPJ/MF no-

44.734.671/0001-51, Itens : 01-R$ 0,79, 18-R$ 0,37, 19-R$ 9,00, 20-
R$ 115,80 e 35-R$ 4,24; Costa Camargo Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ/MF no- 36.325.157/0002-15, Itens : 05-R$
0,03, 06-R$ 0,30, 07-R$ 0,02, 09-R$ 1,27, 15-R$ 0,34, 17-R$ 0,43,
25-R$ 0,19, 33-R$ 0,03, 34-R$ 0,09, 44-R$ 0,61, 55-R$ 0,19, 59-R$
0,31 e 67-R$ 7,31; Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hos-
pitalares Ltda, CNPJ/MF no- 26.921.908/0001-21, Itens : 03-R$ 0,50 e
37-R$ 0,08; ACX - Medicamentos Ltda, CNPJ/MF no-

11.241.689/0001-62, Item : 64-R$ 0,0499; Fresenius Kabi Brasil Lt-
da, CNPJ/MF no- 49.324.221/0001-04, Item : 47-R$ 62,00; Ophthal-
mos S.A., CNPJ/MF no- 61.129.409/0001-05, Item : 12-R$ 15,57;
Grifos Brasil Ltda, CNPJ/MF no- 02.513.899/0001-71, Item : 46-R$
63,50; Laboratorio Quimico Farmaceutico Bergamo Ltda, CNPJ/MF
no- 61.282.661/0001-41, Item : 51-R$ 141,96; Hipolar Farmaceutica
Ltda, CNPJ/MF no- 19.570.720/0003-82, Item : 65-R$ 0,43; Impe-
rialmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF no-

09.102.813/0001-67, Itens : 62-R$ 47,98 e 63-R$ 119,98; Medlife
Farmaceutica Ltda-ME, CNPJ/MF no- 02.761.780/0001-18, Itens : 04-
R$ 0,0299, 11-R$ 0,5999, 16-R$ 1,1499, 21-R$ 0,0399, 23-R$
0,0199, 38-R$ 0,0111, 40-R$ 0,0187, 45-R$ 0,0089, 58-R$ 0,0199,
68-R$ 0,26 e 69-R$ 0,9399; Prodiet Farmaceutica Ltda, CNPJ/MF no-

81.887.838/0001-40, Itens : 08-R 0,30 e 61-R$ 0,34; Villi Farm
Mercantil Ltda-EPP, CNPJ/MF no- 08.713.922/0001-58, Itens : 22-R$
0,90, 31-R$ 0,0399 e 50-R$ 0,0295; Uniao Quimica Farmaceutica
Nacional S.A., CNPJ/MF no- 60.665.981/0006-22, Itens : 27-R$ 0,88 e
57-R$ 0,70; Exfarma Ltda, CNPJ/MF no- 05.618.222/0002-77, Itens :
02-R$ 0,80, 42-R$ 2,67 e 43-R$ 0,28; Comercial Cirurgica Rio-
clarence Ltda, CNPJ/MF no- 67.729.178/0004-91, Itens : 10-R$ 1,33,
14-R$ 0,12, 24-R$ 0,75, 26-R$ 0,03, 28-R$ 0,02, 29-R$ 0,08, 30-R$
0,70, 36-R$ 0,01, 39-R$ 0,27, 49-R$ 0,01, 52-R$ 0,16, 53-R$ 0,08,
54-R$ 0,15, 56-R$ 0,01 e 60-R$ 0,51; Iso Farma Industrial Far-
maceutica Ltda, CNPJ/MF no- 02.281.006/0001-00, Itens : 13-R$ 0,15
e 66-R$ 0,15; Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda,
CNPJ/MF no- 06.234.797/0001-78, Item : 32-R$ 22,73. Itens Can-
celados : 41, 48 e 70.

Pregão No- 172/10-HUCAM/UFES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de filmes para
raio x e outros, Anexo I do Edital do Pregão 172/2010 - HU-
CAM/UFES, Vigência 27/12/2010 a 27/12/2011, Processo no-

23068.017719/10-91, EMPRESA VENCEDORA, CNPJ, ITEM, VA-
LOR REGISTRADO: IBF Industria Brasileira de Filmes S/A,
CNPJ/MF no- 33.255.787/0001-91, itens: 04-R$ 78,90, 08-R$ 560,20,
09-R$ 354,90 e 10-R$ 112,70; Fujifilm Ndt Sistemas Médicos Ltda,
CNPJ/MF no- 47.636.014/0001-60, itens: 01-R$ 37,00, 02-R$ 26,57,
03-R$ 44,40, 05-R$ 77,00, 06-R$ 103,00 e 07-R$ 66,00; Sul Imagem
Produtos para DiagnosticosLtda, CNPJ/MF no- 03.135.637/0001-83,
itens: 11-R$ 57,85, 12-R$ 188,90 e 13-R$ 960,50.

Pregão No- 143/10-HUCAM/UFES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de frasco plastico
transparente de 250 ml e outros, Anexo I do Edital do Pregão
143/2010 - HUCAM/UFES, Vigência 22/12/2010 a 22/12/2011, Pro-
cesso no- 23068.012193/2010-42, EMPRESA VENCEDORA, CNPJ,
GRUPO, VALOR REGISTRADO: Jerbra Comercial Ltda, CNPJ/MF
no- 17.544.123/0001-96, itens: 01-R$ 0,56, 02-R$ 0,56 e 03-R$ 0,39;
Emviplas Embalagens Ltda Epp, CNPJ/MF no- 01.486.185/0001-59,
itens: 04-R$ 0,41, 05-R$ 0,80, 11-R$ 0,92 e 12-R$ 0,89; Cloro
Aracruz Ltda, CNPJ/MF no- 01.298.012/0001-07, item: 37-R$ 1,28;
Uzzi Quimica Ltda, CNPJ/MF no- 09.271.415/0001-74, itens: 14-R$
66,99, 18-R$ 3,95, 25-R$ 9,99, 26-R$ 45,00, 27-R$ 30,00, 31-R$
27,75, 33-R$ 104,06, 35-R$ 10,00, 36-R$ 35,99, 38-R$ 47,85, 39-R$
29,50, 40-R$ 6,90, 42-R$ 24,84, 43-R$ 10,00, 44-R$ 13,99, 46-R$
12,00, 47-R$ 13,43, 48-R$ 23,59, 49-R$ 280,00, 50-R$ 13,59, 51-R$
37,21, 52-R$ 70,00, 53-R$ 70,00, 54-R$ 70,00, 55-R$ 70,00, 56-R$
70,00, 57-R$ 0,03, 58-R$ 0,19, 60-R$ 25,00, 62-R$ 0,48, 63-R$
35,00, 64-R$ 30,00, 68-R$ 11,16 e 69-R$ 22,00. Itens cancelados 06,
08, 09, 17, 19, 22, 23, 29, 30, 41, 59, 61, 65, 66, 67, 70, 71 e 72.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão No- 47/10-HUCAM/UFES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de medicamenos,
Anexo I do Edital do Pregão 47/2010 - HUCAM/UFES, Vigência
25/08/2010 a 25/08/2011, Processo no- 23068.003424/10-27, EMPRE-
SA VENCEDORA, CNPJ, ITEM, VALOR REGISTRADO: Janssen-
Cilag Farmaceutica Ltda, CNPJ/MF no- 51.780.468/0002-68, Itens :
09-R$ 4,56, 24-R$ 4.508,85 e 25-R$ 3.187,33; Ophthalmos S.A.,
CNPJ/MF no- 61.129.409/0001-05, Item : 54-R$ 66,50; Mundifarma
Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares, CNPJ/MF no-

07.768.887/0001-01, Itens : 19-R$ 0,50, 37-R$ 6,58, 38-R$ 37,00,
40-R$ 450,00 e 55-R$ 58,99; Aglon Comercio e Representações
Ltda, CNPJ/MF no- 65.817.900/0001-71, Itens : 46-R$ 5,81 e 52-R$
1,29; Accord Farmaceutica Ltda, CNPJ/MF no- 64.171.697/0001-46,
Item : 42-R$ 55,00; Aurobindo Pharma Industria Farmaceutica Li-
mitada, CNPJ/MF no- 04.301.884/0001-75, Itens : 30-R$ 0,92 e 31-R$
0,93; Buteri Comercio e Representações Ltda, CNPJ/MF no-

31.474.414/0001,86, Itens : 12-R$ 0,15 e 60-R$ 32,65; Casula &
Vasconcelos Industria Farmaceutica e Comercio, CNPJ/MF no-

05.155.425/0001-93, Itens : 48-R$ 6,70 e 49-R$ 8,20; Costa Camargo
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda-EPP, CNPJ/MF no-

36.325.157/0001-34, Itens : 08-R$ 5,10, 13-R$ 0,13, 15-R$ 0,90, 20-
R$ 0,45, 27-R$ 0,69, 29-R$ 1,04, 43-R$ 5,43, 45-R$ 4,44 e 56-R$
37,00; Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda, CNPJ/MF no-

44.734.671/0001-51, Itens : 07-R$ 9,28 e 50-R$ 3,20; Exfarma Ltda,
CNPJ/MF no- 05.618.222/0002-77, Itens : 17-R$ 204,95, 26-R$ 1,45,
35-R$ 6,63 e 53-R$ 2,63; Expressa Distribuidora de Medicamentos
Ltda, CNPJ/MF no- 06.234.797/0001-78, Itens : 62-R$ 23.64, 63-R$
45,99 e 65-R$ 42,09; Fresenius Kabi Ltda, CNPJ/MF no-

49.324.221/0001-04, Item : 34-R$ 2,09; Meizler Biopharma S.A.,
CNPJ/MF no- 64.711.500/0002-03, Itens : 10-R$ 21,50, 36-R$ 7,60 e
59-R$ 5,20; Novartins Biociencias S.A., CNPJ/MF no-

56.994.502/0098-62, Item : 23-R$ 36,32; Prohosp Distribuidora de
Medicamentos Ltda, CNPJ/MF no- 04.355.394/002-32, Item : 01-R$
113,00; Sharkmed Distribuidora de Medicamentos Ltda-ME,
CNPJ/MF no- 06.034.552/0001-05, Item : 39-R$ 11,70; S3 Med Dis-
tribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ/MF no- 09.660.958/0001-83,
Itens : 22-R$ 0,15, 28-R$ 3,28 e 58-R$ 5,40; Produtos Roche Qui-
micos e Farmaceutiscos S.A., CNPJ/MF no- 33.009.945/0002-04, Itens
: 03-R$ 6.023,43, 04-R$ 1.206,51 e 44-R$ 8,50. Itens Cancelados :
02, 05, 14, 16, 21, 33, 41, 51, 57, 61, 64 e 66.

Pregão No- 92/10-HUCAM/UFES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de medicamenos,
Anexo I do Edital do Pregão 92/2010 - HUCAM/UFES, Vigência
12/11/2010 a 12/11/2011, Processo no- 23068.008005/10-81, EMPRE-
SA VENCEDORA, CNPJ, ITEM, VALOR REGISTRADO: Buteri
Comercio e Representações Ltda, CNPJ/MF no- 31.474.414/0001-86,
Item : 17-R$ 2,30; Costa Camargo Comercio de Produtos Hospi-
talares Ltda, CNPJ/MF no- 36.325.157/0001-15, Itens : 02-R$ 0,21,
06-R$ 4,90, 08-R$ 0,10, 11-R$ 0,34, 12-R$ 0,86, 14-R$ 7,24, 15-R$
0,60, 16-R$ 0,73, 18-R$ 9,50, 23-R$ 1,30, 24-R$ 2,00, 25-R$ 0,46,
26-R$ 2,50 e 31-R$ 1,34; Pharmedice Manipulações Especializadas
Ltda, CNPJ/MF no- 10.461.807/0001-85, Itens : 09-R$ 4,24 e 32-R$
8,19; Farmaconn Ltda, CNPJ/MF no- 04.159.816/0001-13, Item : 28-
R$ 104,00; Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda, CNPJ/MF no- 26.921.908/0001-21, Item : 20-R$ 13,44; Cristalia
Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda, CNPJ/MF no-

44.734.671/0001-51, Item : 03-R$ 5,30; Formulas Magistrais Far-
macia de Manupulação Ltda, CNPJ/MF no- 07.316.691/0001-86, Item
: 01-R$ 156,00; Mundifarma Distribuidora de Produtos Farmaceu-
ticos e Hospitalares Ltda, CNPJ/MF no- 07.768.887/0001-01, Itens :
07-R$ 8,29 e 27-R$ 0,58; Hosp Log Comercio de Produtos Hos-
pitalares Ltda, CNPJ/MF no- 06.081.203/0001-36, Item : 13-R$ 0,84;
Laboratorio B Braun S/A, CNPJ/MF no- 31.673.254/0001-02, Item :
22-R$ 29,90; Oftalmospharma Industria e Comercio de Produtos Far-
maceuticos Ltda, CNPJ/MF no- 00.192.190/0001-96, Itens : 33-R$
9,59 e 34-R$ 12,62; Mais Medicamentos Ltda, CNPJ/MF no-

08.432.330/0001-68, Item : 21-R5,59; Comercial Cirurgica Riocla-
rense Ltda, CNPJ/MF no- 67.729.178/0001-91, Item : 05-R$ 16,00;
Citopharma Manipulação de Medicamentos Especializados Ltda,
CNPJ/MF no- 01.640, 262/0001-83, Item : 29-R$ 4,00; Oncovit Dis-
tribuidora de Medicacamentos Ltda-ME, CNPJ/MF no-

10.586.940/0001-68, Item : 04-R$ 3,65. Itens Cancelados : 10, 19 e
30.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

No- 011: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: SUN COKE EAST SERVIÇOS DE COQUEIFICAÇAO
LT D A
CNPJ: 07.114.605/0001-52
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de janeiro de 2011
Vigência: a partir da data da publicação

No- 012: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: SCHLUMBERGER SERVIÇOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 32.319.931/0001-43
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de janeiro de 2011
Vigência: a partir da data da publicação

No- 013: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: FORMALIS INFORMATICA LTDA
CNPJ: 07.151.904/0001-67
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de janeiro de 2011
Vigência: a partir da data da publicação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 6 / 2 0 11

No- Processo: 23102000567201013. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESTADO DO-RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
06270406000170. Contratado : GANSO S INCORPORACOES E -
CONSTRUCOES LTDA-EPP. Objeto: Contratação de Empresa para
reforma completa dos telhados dos prédios do Instituto Biomédico da
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro. Fundamento Le-
gal: Lei no- 8.666/93. Vigência: 14/01/2011 a 13/06/2011. Valor Total:
R$254.000,00. Fonte: 112000000 - 2010NE901092. Data de Assi-
natura: 14/01/2011.

(SICON - 28/01/2011) 154034-15255-2011NE900059

EXTRATO DE CONTRATO No- 8 / 2 0 11

CONTRATANTE: Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
(UNIRIO); CONTRATADO: Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A. OB-
JETO: Contratação de prestação de serviços de Seguro Total de au-
tomóveis para parte da frota de veículos oficiais da UNIRIO. PRO-
CESSO: 23102.001.361/2009-77. DATA DE ASSINATURA:
30.12.2010. SIGNATÁRIOS: Magnífica Reitora, Malvina Tânia Tutt-
man e Representante Juliano Sodré Duque, Diretor Vice-Presidente
Jabis de Mendonça Alexandre.

EDITAL No- 6, DE 28 DE JANEIRO DE 2010

O Vice-Reitor no exercício da Reitoria - UNIRIO, em razão
da ocorrência de fatores supervenientes, independentes e alheios à
Instituição em se tratando das fortes precipitações pluviométricas
ocorridas na região Sudeste, que resultou em danos e prejuízos as
populações envolvidas, atestados pela veracidade dos fatos de ca-
lamidade pública e estado de emergência pelos órgãos de Defesa
Civil dos Municípios afetados, especialmente na região Serrana do
Estado Rio de Janeiro e em municípios do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação, em
parte, do Edital n° 110, publicado no Diário Oficial da União em 20
de setembro de 2010 e retificado pelos Editais no- s 111, 113 e 117,
publicados no DOU em 22 de setembro de 2010, 30 de setembro de
2010 e 08 de novembro de 2010, respectivamente, destinado ao pro-
vimento de cargos do Quadro de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação desta Universidade, do Plano de Carreira dos Cargos Téc-
nico- Administrativos em Educação (PCCTAE), adiando para o dia 17
de abril de 2011 (domingo) a data de aplicação das provas e, por
consequência, divulga o novo Calendário de eventos para o Concurso
acima mencionado.

NOVO CALENDÁRIO

Retirada do Cartão de Local de Prova 14 a 16 de abril de 2011
Prova 17 de abril de 2011
Divulgação do Gabarito 18 de abril de 2011
Recurso 19 e 20 de abril de 2011
Resultado da prova 20 de maio de 2011
Homologação 20 de maio de 2011

LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA

EDITAL No- 7, DE 28 DE JANEIRO DE 2010

O Vice-Reitor no exercício da Reitoria - UNIRIO, em razão
da ocorrência de fatores supervenientes, independentes e alheios à
Instituição em se tratando das fortes precipitações pluviométricas
ocorridas na região Sudeste, que resultou em danos e prejuízos as
populações envolvidas, atestados pela veracidade dos fatos de ca-
lamidade pública e estado de emergência pelos órgãos de Defesa
Civil dos Municípios afetados, especialmente na região Serrana do
Estado Rio de Janeiro e em municípios do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação, em
parte, do Edital n° 114, retificado pelo Editail no- 118, publicados no


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-01-31T06:06:01-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




